СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
Людиновского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2023 года                                                                                            № 17
О внесении изменений в Решение Сельской Думы СП «Деревня Заболотье»  от 30.09.2019 г № 53 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения "Деревня Заболотье"»
(в ред. решений от 23.09.2022 № 22/1; 28.11.2022 № 30)

                 Рассмотрев экспертное заключение администрации Управления Губернатора  Калужской области от 10.01.2023 г № 61-Г-14/2023 г,  в соответствии со ст. ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законом Калужской области от 27 декабря 2006 г № 275-ОЗ « О Реестре государственных должностей Калужской области и должностей государственной гражданской службы Калужской области, оплате труда, замещающих государственные должности Калужской области, и государственных гражданских служащих Калужской области ,Уставом муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье", Сельская Дума
РЕШИЛА:
     1.Пункт 3 Приложения № 2 к решению изложить в новой редакции:
« 3. Размер доплаты за совмещение профессий (должностей), расширении зон обслуживания, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, регулируется Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001г. N197-ФЗ,  оформляется в соответствии со ст. 60.2 и ст. 151 ТК РФ, путем заключения дополнительного соглашения, и носит разовый, но не системный характер и не требует принятия отдельного правового акта.».
   2. Пункт 6.3 Приложения № 2 к решению исключить
   3. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции ( прилагается)
   4. Пункт 9 Приложения № 4 к решению исключить.
   5. Приложение № 6 к решению исключить.

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                      Кочемина В.М.

Приложение N 3
к решению Сельской Думы
муниципального образования сельского
поселения «Деревня  Заболотье»
от  31.10.2019 г. № 53

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим
сельского поселения «Деревня Заболотье»

Наименование классного чина муниципальной службы

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным
служащим (в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2810

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2660

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2500

	Муниципальный советник 1 класса
	2270

	Муниципальный советник 2 класса
	2120

	Муниципальный советник 3 класса
	1970

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1750

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1590

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1440

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1360

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1140

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1060

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	910

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	840

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	680